交 城 县 民 政 局

关于2024年度彩票公益金城乡养老和老年助餐幸福工程项目资金使用情况的公告

根据山西省财政厅《关于下达2024年城乡养老和老年助餐幸福工程民生实事补助资金的通知》（晋财社[2024]57号）规定，现对2024年彩票公益金使用情况公告如下：

1.总体情况

2024年，市财政局下达我县中央专项彩票公益金支持交城县西街养老服务中心建设项目105万元，努力构建养老、孝老、敬老的社会氛围，提升老年人的获得感、幸福感。
2.支持方向

为补齐我县农村养老服务短板，进一步做好农村养老服务工作，不断满足老年人需求，下达中央专项彩票公益金105万元专项用于交城县西街养老服务中心设施设备采购。
3.执行情况

根据山西省财政厅《关于下达2024年城乡养老和老年助餐幸福工程民生实事补助资金的通知》（晋财社[2024]57号）文件精神，我局严格按照规定、预算下达和项目申报情况使用资金。截止2025年6月，正在办理政府采购手续，资金尚未支付。
4.主要绩效目标及完成情况

产出指标：交城县西街养老服务中心设施设备采购工作正在进行中，资金尚未支付。

效益指标：项目投入运营后，将有效缓解老年人照料日益突出问题。弥补当地社会公益事业，辖区内五保户和孤寡老人养老问题明显改善。对于我县养老事业健康有序发展具有积极作用。

数量指标：养老服务床位数40张
质量指标：项目规划编制完整性、合规性

时效指标：工作任务及时完成率
成本指标：社区养老服务中心设施设备采购资金105万
社会效益指标：切实解决弱势群体的生活困难，将扩大收养、收治规模，完善服务功能，亮化美化生活环境。

满意度指标：项目暂未完成

服务对象满意度指标：暂无。

特此公告

                            交城县民政局

                           2025年7月1日